In festo beati iohannis baptiste.

centesimo ordine ponunt; et significat perfectionem; quia centenarius numerus surgit a trino tricesimo; et denario, id est decem supaddito; et ita sunt centus; per centus numerus perfectus intelligitur; et hoc ordine fuit beatus iohannes non absurde; imo aperte secundum loquela digitorum. Per tricesimum numerum coniungat. 2. et per sexagesimum continentius; per centesimum virginum merces accipiunt. Meriti enim prima computatio articulorum; quam appellant loquelam digitorum in sinistra manu; per quam vita temporalis intelligitur usque in nonagintanovem solebant computare. Centus autem; et deinde in dextera parte per quam celestis vita designatur. Unde de quadam centenario habemus in quadam libro sic. In dextera computat annos. In hoc loco facit auctor numerus suus per quinque digitos manus, scilicet per pollicem per indicem per medium per anulum et auriculari. Auricularis in palma positus significat unitatem; medicus cum ipso positus duo significat. medicus cum ipsis positus sex in medio tria. deinde auricularis erectus medio et medio iacentibus; quatuor significat. medicus cum illo erectus medio iacente in palma quinque designat. medicus cum illis erectus sex significat. Item auricularis in palma extensum; septem significat; medicus eodem modo positus in palma octo significat. medicus simili modo positus novem significat. Index quoque usque huc nil fecit predicto modo positus decem significat. amplexu pollicis adiunctus triginta significat. per quem numerum satis congrue accipitur merces coniugatorum propter illorum mollem amplexum; et vite dilectionem et concordiam. Pollex siquidem cum indice firmis astrictus sexaginta significat. per quem numerum satis propter accipitur merces continentium. Braue enim est ab amplexu et voluptuosa delectatione et consuetudine abstinere. Unde scriptum est. Nil consuetudine maius. In dextera dicitur centus. per quem numerus quia fit in dextera parte; vita celestis intelligitur. Non immerito accipitur merces virginum; quia in hac vita mundam et immaculatam vitam ducetes; celestem et angelicam in quantum possunt ducunt.

Hinc potes nri meritis opimis Pectoris duos lapides repelle Asperum planas iter et reflexos Dirige calles
¶ Et quia tu talis es; o scilicet iohannes (potes repelle). id est remoue (hic) id est inde (duos lapides). id est incredulitates (nri pectoris; meritis opimis). id est fertilibus et magnis fecundis (planas iter asperum). id est petrosum (dirige calles reflexos). id est curuos in partibus et tortuosos.

Et pi mundi sator et redemptor Adhibet pulsa liuione puris Rite dignes venies sacros Ponere gressus.
¶ Et pi sator) et dicitur sero seris. id est creator (mundi, et redemptor mentibus)

In festis apostolorum

98.
puris pulsa liuione). i. liuore abiecta et venenosa sorde vicioꝝ (venies
digne pōere gressus sacros). i. sc̄ta itinera (rite). i. sine offensiōe.

Laudibus ciues celebrant superni Te deus simplex
pariterq; trine Supplices et nos veniam precur

Parce redemptis. Amen.

(Supni ciues). i. celestes angeli (celebrāt te laudibꝫ; o deus sim-
plex) s. suba; et trine) s. in psonis (parit nos supplices). i. humiles
(precañ veniā). i. indulgētiā (parce redēpt). i. dimitte nobis redē-
ptꝫ p̄ca n̄ra; q; redemisti nos sanguie tuo pprio (Amē). i. sine fine.

Carmē est trime-
trū iambicū caco-
metrū. Canit in
festis ap̄loꝝ petri
et pauli.

Felix p̄ oēs festū mūdi cardines Ap̄loꝝ prepol-
let alacriter Petri b̄ti pauli sacratissimi Quos

x̄ps almo p̄secrauit sāguie Eccl̄iaꝝ deputauit p̄ncipes

(Sic laudat auctor deū in p̄memoratiōe petri et pauli; q̄ deputa-
uit illos esse p̄ncipes eccl̄ie; et potestati dedit illis ligādi atq; soluen-
di vincula p̄ctoꝝ. Unde rogamꝫ eos; vt reddāt nos deuotos fide et
spe robustos; et repletos fonte gemine charitatꝫ impetrare ab eis vi-
uere post mortē (apostoloꝝ festū felix). i. beatū vel letū (p̄pollet ala-
criter). i. iocose p̄ alijs splēdet (p̄ oēs cardines). i. per oēs partes
(mūdi) ap̄loꝝ dico. s. (b̄ti petri et pauli sacratissimi; q̄s) apostolos
(christus cōsecrauit almo sanguine; et deputauit). i. constituit eos
esse (p̄ncipes ecclesiarum.)

Hij sunt due oliue coras domino Et candelabra luce
radiātia Preclara celi duo luminaria Fortia soluūt

peccatoꝝ vincula Portas olimpi reserant fidelibus.

(Hi sunt due oliue) et due arbores fructuose et redolētes; et sunt
(candelabra luce radiātia corā dño) s. lumine virtutū. Quia dñs nō
posuit eos sub modio absconditos; sed super candelabra. i. in maiori
claritate. s. romana ciuitate; et duo preclara luminaria celi; et soluūt
i. rumpunt (fortia vincula p̄ctoꝝ; et reserant) isti duo. i. aperiūt (por-
tas olimpi). i. celi (fidelibus). i. christianis.

Habēt supnā potestati claudere Sermoniē sedes et p̄a

Petri et pauli.

dere splēdētia Limina poli sup alta fydera Lique eoz
claves celi facte sūt Laruas repellūt vltra mūdi limitē.

¶ Si. s. petr⁹ ⁊ paul⁹ (habēt potestatē claudere supernas sedes)
i. rel. es; habēt potestatē claudere (sermone). i. solo vbo; sicut clau
surae ier⁹ ⁊ saphir⁹; cū dixit petr⁹. Pec⁹ tua tecū sit. i. peccata tecū
sunt in perditionē (⁊ pandere). i. aperire (splēdētia limina poli; lin
gue eoz claves facte sunt; sup alta sidera). i. super oēs doctores ec
clesiaz (⁊ repellūt laruas). i. culturas ydolatrie. Larua quoddā mō
strum est; ⁊ in vultu hoīs est; vt pauorē inferat per quasdā fantasi
as nocturnas intelligimus peccata que apostoli repellunt ab eis;
qui eos sequūtur (vltra limitem mundi) i. extra ecclesiam. ¶ Nota
q̄ aliud est latria ⁊ ydolatria; qz latria est summe venerationis cul
tus soli deo adhibendus. ¶ Et latria est voluntaria professio diuine
maiestatis. ¶ Idolatria vero est cultus deo debitus; creature exhibi
tus. Et hec differentia solet assignari inter latria; ⁊ ydolatria; dulia
⁊ yperdulia. de latria ⁊ ydolatria quid sit; dictuz est. Dulia vero est
honor qui debetur sanctis. ¶ Unde de beata virgine scienduz q̄ in
quantū est persona sancta ei debetur dulia. sed inquantū est mater
dei; debetur ei yperdulia. i. magna excellentia; qz yperdulia debet
excellētī; sicut est caro christi. beata virgo. crux christi; qz fuit instru
mentum nostre redemptionis; ⁊ cōcordat cum dicētibus; q̄ est du
lia maior ⁊ minor. De latria ⁊ dulia ⁊ differentijs habetur in. c. Ele
nerabiles ymagines. de conse. di. iij. in glosa. Ibi ponit. Item nota
q̄ ydolu⁹ aliquando dicit lignuz; vel alia res sic figurata. quādoqz
vero dicit coniuictuz ex ymagine demone presente. ⁊ ita sumit primo
ad 1 Corin. viij. vbi dicit; q̄ ydolum nihil est. Hactenus comen
dauit auctor vtrūqz. scz Petrum et Paulum; modo vult tantum
modo Petrum commendare.